

Forslag fra aksjonærer og respons fra styret

FORSLAG FRA AKSJONÆRER TIL GENERALFORSAMLING 10. MAI 2023 FOR EQUINOR ASA

Sak 8 til Equinor ASAs generalforsamling 10. mai 2023

Forslag fra aksjonær om at Equinor stanser alle nye vindkraftanlegg i fra å få lov til å bruke rotorblad av glassfiber, forplikter seg til å kjøpe seg inn i eksisterende vannkraftanlegg og skal forske på andre energikilder som thorium

Aksjonær Roald Skjoldheim har fremmet følgende forslag til beslutning:

- «1. Equinor stanser alle nye vindkraftanlegg i fra å få lov til å bruke rotorblad av glassfiber. Og ikke erstatter gamle glassfiberrotorblad med nye.
2. Equinor må forplikte seg mer til å kjøpe seg inn i eksisterende vannkraftanlegg med det mål for øyet å oppgradere anleggene rundt omkring i Norge.
3. Equinor skal forske på andre energikilder, som for eksempel thorium.»

Aksjonærens begrunnelse:

Bekymring for vindkraftindustriens fremtid

Jeg ser at vi trenger stadig mer energi. Nylig passerte vi 8 mrd mennesker på denne planten. Og de fleste av oss trenger strøm eller energi. Vi bruker elektrisk energi til å varme opp hjemmene våre, vi bruker elektrisk energi når vi lager maten vår, kjøleskapet trenger strøm for å holde maten avkjølt, osv.

I utgangspunktet så er vindkraft en god og smart løsning. Helt til den forventede levealderen på anlegget nåes, og ting skal byttes ut. Og resirkuleres. Det er her ting begynner å bli vanskelig. Alt av metall blir behandlet for seg, oljen blir behandlet for seg, og rotorbladene... vel rotorbladene... de er søppel. Der finnes i dag ingen effektiv måte å bli kvitt dem på. Det har vært gjort noen forsøk på å få dem vekk. Noen steder brukes rotorbladene til andre ting. De blir gjerne gjenbrukt i lekeparker for barn, de kan formes som parkerings skjul for sykler, de kan ende opp som "kunst". Noen plasser blir rotorbladene malt opp til støv. Så har dette støvet blitt blandet med betong. På disse plassene så er dette nesten stoppet opp. Enten fordi at kvaliteten på betongen viste seg å bli så dårlig at betongen ikke kunne brukes, eller så ble det stoppet fordi mengden støv var utrolig mye større enn det som man klarte å få blandet inn i betongen. Uansett, så har man nå kommet frem til en annen "genial" løsning. Å bare grave avfallet ned. La fremtidige generasjoner løse våre problemer. I mellomtiden, så bryter Moder Natur rotorbladene ned på egenhånd. Og det er ikke vanskelig å se for seg at partikler fra rotorbladene finner sin vei inn i vann og jordsmonn. Legeindustrien i fremtiden kommer til å få utrolig mye mer å gjøre på grunn av de feilene vi gjør i dag.

Forslag til Equinor's generalforsamling:

#1 – Stanse alle nye vindkraftanlegg i fra å få lov til å bruke rotorblad av glassfiber. Og ikke erstatte gamle glassfiberrotorblad med nye.

Der må finnes andre materialer som er bedre å bruke enn glassfiber. Glass, som er 100% resirkulerbart inn i det uendelige. Hamp, som kan produseres uten for mye klimetrykk. Der finnes sikkert bedre alternativer enn dette og. I verste fall så kommer Norge til å bli den første nasjonen på planten som kommer til å nekte vindkraftproduksjon, inntil selskapene som står bak vindkraftanleggene klarer å få til en resirkulerbar løsning.

#2 - Siden Norge er velsignet med høye fjell og dype daler, så er vannkraft noe vi har brukt veldig mye av her i landet. Equinor må forplikte seg mer til å kjøpe seg inn i eksisterende vannkraftanlegg med det mål for øyet å oppgradere anleggene rundt omkring i Norge. Hadde vannkraftanleggene produsert kraft ved å bruke nyere teknologi så hadde vi som samfunn fått ut mer strøm. Vi kunne nesten ha latt være å tenke på andre energikilder. Vannkraftanleggene blir i dag effektivt forhindret av landets myndigheter til å levere oss ren vannkraft pga avgifter og skatter. Derfor skal Equinor gå inn med penger i fra overskuddet sitt, for å løfte vannkraftanleggene opp til dagens standard, og til å produsere ren strøm på 100% kapasitet.

#3 – Forskning på andre energikilder

Equinor skal forske på andre energikilder. Som for eksempel thorium. Amerikanerne har gjort det aller meste av forskningsarbeidet her. På sikt bør det bygges 2 thorium reaktorer, ved siden av hver sin atomreaktor. Dette fordi man kan brenne plutonium (avfallet fra atomreaktoren) inne i en thorium reaktor. Dette vil være en meget lukrativ bransje å gå inn i, da alle atom-landene på planeten ikke har noen særlig god plan på å bli kvitt sitt atomavfall. Per dags dato, så blir det enten lagret eller brukt i våpenindustrien. Norge kan leve av andre atomavfall så lenge der finnes nok uran.

Sak 9 til Equinor ASAs generalforsamling 10. mai 2023

Forslag fra aksjonærer om at Equinor identifiserer og håndterer risiko og muligheter knyttet til klima og integrerer dette i selskapets strategier

Aksjonærene WWF og Greenpeace har fremmet følgende forslag til beslutning:

«Equinor identifiserer og håndterer risiko og muligheter knyttet til klima og integrerer dette i selskapets strategier. Selskapet setter mål og iverksetter tiltak for reduksjon i klimagassutslipp på kort og lang sikt i tråd med å begrense global oppvarming til 1,5 grader, og rapporterer til aksjonærene om måloppnåelse. Målene og tiltakene inkluderer hele verdikjeden (scope 1,2 og 3) og innebærer en absolutt reduksjon i klimagassutslipp.»

Aksjonærenes begrunnelse:

Equinor lanserte en ny energiomstillingsplan våren 2022 som skulle vise hvordan selskapet skulle nå klimamålene de har satt seg. Energiomstillingsplanen inneholder imidlertid få konkrete milepæler som viser veien fram mot netto null i 2050. Blant annet er det ikke et eneste anslag på hvor stor olje- og gassproduksjon selskapet planlegger for hverken 2030 eller 2050. Flere aksjonærer, blant annet Storebrand, stemte imot energiomstillingsplanen på fjorårets generalforsamling fordi de mente at planen måtte innebære mål om kutt i de absolutte utslippene i hele verdikjeden.

Et av klimamålene til Equinor er å redusere netto karbonintensitet med 20 prosent innen 2030, 40 prosent innen 2035 og til netto null i 2050. Utfordringen med et karbonintensitetsmål, i stedet for et mål som viser en plan for reduksjon av de absolutte utslippene, er at det er lett for Equinor å oppnå målet ved å øke produksjonen av fornybar energi, eller kjøpe kvoter og naturlige karbonlagre for å nå målene, samtidig som de fortsetter å bygge ut nye olje- og gassprosjekter som bryter med 1,5-gradersmålet. FNs høynivå-ekspertgruppe for netto null-ambisjoner anbefaler ikke-statlige aktører å ikke fokusere på karbonintensitet, men heller absolutte utslipp fra hele verdikjeden.

At Equinor ikke har en reell plan om å faktisk kutte i olje- og gassproduksjonen vises også av de prosjektene som selskapet planlegger å bygge ut de kommende årene. Miljøorganisasjoner verden over protesterer høylytt mot utbyggingsplanene for Bay du Nord i Canada, Rosebank i Storbritannia, leteaktiviteten langs kysten av Argentina, Bacalhaufeltet i Brasil og Wistingfeltet i Barentshavet.

Høsten 2022 la næringsminister Jan Christian Vestre fram Meld. St. 6 Et grønnere og mer aktivt statlig eierskap (eierskapsmeldingen). I denne eierskapsmeldingen har hensynet til bærekraft i statens mål som eier blitt tydeliggjort og forsterket. For selskaper som opererer i konkurranse med hverandre, det vil si Equinor, er statens mål blitt endret til: «Høyest mulig avkastning over tid innenfor bærekraftige rammer».

Videre står det i meldingen (kap. 12.2): Gjennom å stille tydelige forventninger til selskapene ønsker staten å bidra til å nå statens mål som eier på en bærekraftig måte. Dette forutsetter at selskapene balanserer økonomiske, sosiale og miljømessige forhold uten å redusere muligheten for at kommende generasjoner kan få dekket sine behov.

Disse aksjonærer mener det er tydelig at Equinor sine investeringsplaner ikke samsvarer med statens mål om høyest mulig avkastning over tid uten å redusere muligheten for at kommende generasjoner skal få dekket sine behov. Dette er bakgrunnen for vårt forslag der vi ber Equinor om å innrette seg etter føringene som gis i eierskapsmeldingen og sørge for å kutte de absolutte utslippene fra egen drift og verdikjede i tråd med 1,5-gradersmålet.

Sak 10 til Equinor ASAs generalforsamling 10. mai 2023

Forslag fra aksjonær om at Equinor stopper og avvikler all leteboring innen 2025 og yter økonomisk og teknisk bistand til reparasjon og utvikling av Ukrainas energiinfrastruktur

Aksjonær Guttorm Grundt har fremmet følgende forslag til beslutning:

- «1. Equinor innfører full stopp og avvikling av all leteboring etter fossile energiresurser på norsk sokkel og i utlandet innen 2025.
2. Equinor vil yte økonomisk og teknisk bistand til reparasjon og utvikling av Ukrainas energiinfrastruktur med hovedvekt på energisikkerhet og fornybar energi til en verdi av gjennomsnittlig 15 milliarder kroner per år i perioden 2023-2027.»

Aksjonærens begrunnelse:

Equinor har aldri tjent mer penger enn i 2022. De høye gassprisene gjør at Equinor tjener mer enn noe annet norsk selskap i historien. Resultatet var på hele 234 milliarder kroner etter skatt, og ca. 170 av disse milliardene går til aksjonærene, og vel 1 milliard i bonus til et flertall av de ansatte. Deler av overskuddet går til en økning i nye investeringer i både fossil og fornybar energi, men mest til olje og gass.

Rekordresultatet kommer ikke fra ekstraordinær stor innsats fra ledelsen og de ansatte, men fra kunstig høye gasspriser på grunn av energikrisen i Europa, som en konsekvens av Russlands krigerske invasjon av Ukraina. Equinor tjener gode penger på denne krigen, uten at jeg vil karakterisere vårt Equinor som krigsprofitør, som en del kritikere gjør. Men de ekstraordinære store inntektene kan gi visse assosiasjoner til krigsprofitt.

I sin presentasjon av FNs klimapanelers sjette og dystre synteserapport sa Generalsekretær Antonio Guterres at «Menneskeheten er på tynn is, og isen smelter fort». Han ber rike land om å fremskynde målet om nullutslipp. «Verden trenger klimahandling på alle fronter, og alt på en gang», og videre; «Vi må slutte med all olje- og gassleting og nye prosjekter for å nå målene om netto nullutslipp». Han gjorde intet unntak for Equinor.

Verdensbanken har beregnet at gjenoppbyggingen av bygninger og infrastruktur ødelagt av russisk krigføring vil koste ca. 411 milliarder dollar, eller ca. 4 300 milliarder kroner de neste årene. Den norske regjeringen har lovet Ukraina å dekke 75 milliarder kroner de neste 5 årene, dvs. 17 promille av behovet, eller litt mer enn en dråpe i havet. Det vil si 15 milliarder per år.

Som aksjonærer står vi nå foran et alvorlig etisk dilemma: Skal Equinor la hele overskuddet skapt av Ukrainakrigen gå til oppkjøp av egne aksjer og utbytte til aksjonærene mv., eller skal selskapet la en liten, men viktig del gå til gjenoppbygging av Ukrainas ødelagte energiinfrastruktur og ny fornybar energi? Ved å «matche» regjeringen sin støtte på 15 milliarder per år vil aksjeutbyttet i år f.eks. bare reduseres fra 170 til 155 milliarder kroner. Det er mer enn en dråpe i havet, men fremdeles et av de feteste aksjeutbyttene i Equinors historie.

Sak 11 til Equinor ASAs generalforsamling 10. mai 2023

Forslag fra aksjonær om at Equinor utvikler en prosedyre for sterkt forbedret behandlingsprosess av aksjonærforslag

Aksjonær Even Bakke har fremmet følgende forslag til beslutning:

«Styret og konsernledelsen skal utvikle en prosedyre for en sterkt forbedret behandlingsprosess av aksjonærforslag fremmet på generalforsamlingen.»

Aksjonærens begrunnelse:

Hvorfor hører ikke regjeringene og Equinor på forslag fra norske aksjeeiere?

Gjennom mange år har norske aksjeeiere fremlagt forslag til godkjenning av generalforsamlingen, relatert til internasjonal olje og gass leting, boring og produksjon, miljø og energiskifte. Disse forslagene har blitt konsekvent nedstemt av næringsdepartementets representant som igjen representerer statens 67% eierskap i Equinor. Nedstemningen er basert på møter med Equinors styre og konsernledelse før generalforsamlingen. Senere har det vist seg at Equinor i mange tilfeller måtte utføre hva som ble foreslått. En tidligere handling ville ha spart Equinor og den norske stat store summer. Her er noen eksempler:

Forslag: Statoil (Equinor) skal selge sin tjæresand aktivitet i Canada:

Forslag fra 2009: Ikke godtatt av regjeringens representant etter anbefaling fra Statoils (Equinors) styre. Forslaget ble gjentatt i 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, og 2016 hver gang stemt ned av regjeringens representant. Statoil solgte sin tjæresand aktiviteter i Canada i desember 2016 med et tap på mer enn 4,2 milliarder kroner.

Forslag: Statoil (Equinor) skal utforme en energiomstillingsplan:

Forslag fra 2015: Ikke godtatt av regjeringens representant etter anbefaling fra Statoils (Equinors) styre. Forslaget ble gjentatt 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 og 2021. I mars 2022 fremla Equinor en «Energiomstillingsplan»

Forslag: Equinor skal stoppe boring i havområdet syd for Australia:

Forslag fra 2019: Ikke godtatt av statens representant etter anbefaling fra Equinors styre. I februar 2020 trakk Equinor seg ut av boring i havområdet.

Forslag: Equinor skal trekke seg ut av landbasert olje og gass aktiviteter i USA (fracking):

Forslag fra 2020: Ikke godtatt av statens representant etter anbefaling fra Equinors styre. I februar 2021, trakk Equinor seg ut av landbaser aktiviteter og rapporterte finansielle tap på 200 milliarder kroner, uten konsekvenser for medlemmer av styret eller konsernledelsen.

Men denne historien gjentar seg:

I generalforsamlingen i 2022 ble disse, blant flere forslag stemt ned av staten:

- Forslag fra aksjonærer om at Equinor innfører et klimamål og utslippsplan i tråd med 1,5-graders målet
- Forslag fra aksjonærer om at Equinor erklærer den norske delen av Barentshavet som en frivillig eksklusjonsone, prioriterer sine off-shore virksomhet i den norske sektor og raskt øker sine investeringer i fornybar energi
- Forslag fra aksjonær om at styret i Equinor utvikler en konkret handlingsplan for kvalitetssikring og antikorrupsjon

I perioden fra 2006 til 2022 har norske aksjonærer lagt frem 43 forslag. Et forslag ble godtatt av generalforsamlingen i 2015 og 42 har ikke blitt vedtatt. Staten har selv ikke kommet med noen forslag i denne perioden. Mange av disse forslagene har i stor grad støttet i den norske befolkning og blant politikere på Stortinget.

Hvorfor er det slik:

Equinors styre og konsernledelse har en enorm makt fordi deres majoritetseier, den norske stat, som eier 67% av aksjene, representert av næringsdepartementet, ikke har vilje eller kompetanse til å utfordre Equinors styre og konsernledelse når det gjelder disse forslagene.

Videre, i motsetning til vanlige internasjonale prinsipper for aksjeselskaper hvor generalforsamlingen velger styrets sammensetning, så har Norge en spesiell lov som sier at for større selskaper, velger bedriftsforsamlingen styrets sammensetning og ikke generalforsamlingen. Bedriftsforsamlingen og nominasjonskomitéen består bare av nordmenn med begrenset eller ingen internasjonal erfaring, i et selskap som erklærer å være til stede i 30 land!

Derfor kan ikke aksjonærene i generalforsamlingen velge styrets sammensetning eller utfordre styrets medlemmer og konsernledelsen med hensyn til deres individuelle og generelle utførelse av sine plikter «according to good governance principles».

For å bedre selskaps «governance», bør generalforsamlingen velge styrets sammensetning og ikke bedriftsforsamlingen. Dermed kan Equinor dra nytte av aksjeeienes profesjonelle kunnskaper til det norske og spesielt det internasjonale forretningsmiljø og trender. Aksjonærene skal også kunne utfordre styrets medlemmer og konsernledelsen i deres behandlinger av kritiske situasjoner.

Situasjonen nå er at Equinors styre og konsernledelse har enerådlig makt.

Even Bakke Ph.D. Kjemiingeniør

Tidligere sjef for ABBs globale miljø forretninger.

Medlem av Besteforeldrenes Klimaaksjon

Sak 12 til Equinor ASAs generalforsamling 10. mai 2023

Forslag fra aksjonær om at Equinor skrinlegger videre planer for aktivitet i Barentshavet, oppjusterer bruttoinvestering i fornybar/lavkarbonløsninger til 50 prosent innen 2025, gjennomfører karbonfangst CCS for Melkøya og investerer i gjenoppbygging av Ukraina

Aksjonær Gro Nylander har fremmet følgende forslag til beslutning:

- «1. Equinors nåværende aktivitet i Barentshavet opphører. Videre planer for dette området skrinlegges.
2. Equinor har 50 prosent (opp fra 30) prosent bruttoinvestering i fornybar/lavkarbonløsninger innen 2025.
3. Equinor gjennomfører karbonfangst CCS for Melkøya.
Tallgrunnlaget for selskapets prisberegning offentliggjøres og sammenlignes med alternative beregningsmetoder.
4. Equinor investerer en del av den enorme inntekstøkningen som krigen i Ukraina har medført, til hjelp for gjenoppbygging.»

Aksjonærens begrunnelse:

Equinor har lenge kjent til at bruken av fossil energi fører til skadelige klimaendringer. Å hente opp mer olje/gass er inkompatibelt med 1.5°C-målet. Kfr FNs Red alert. O/G-aktivitet f.eks. i Barentshavet er i tillegg sårbart og ulønnsomt.

Mange aksjonærer er bekymret for at selskapet i fremtiden får enorme erstatningskrav. Det føres i dag en rekke rettsaker både mot stater og oljeselskap. P.g.a. dagens uomtvistelige klimaendringer vinner saksøkere i økende grad frem. Kfr tobakkselskaper i USA som ble dømt til milliarderstatninger fordi de fortsatte etter at de hadde kunnskap om sikker helseskade.

Too little, too late Equinor søker å fremstå som et grønt selskap, bl.a. gjennom sine annonsekampanjer. Selskapet skal ha ros for det de faktisk gjør, bl.a. innen vindkraft. Målet om nullutslipp innen 2050 og 30 prosent bruttoinvestering i fornybar/lavkarbonløsninger innen 2025 høres bra ut. Men Equinors investering i fornybar energi er fortsatt ynkelig. Angivelig var over 99 prosent av selskapets investeringene i energi fortsatt innen fossil i 2022.

Aksjonærene ønsker åpenhet om CCS-pris Melkøya

Selskapet vil elektrifisere Melkøya med landstrøm. En god tanke – som dessverre vil være katastrofal for Finnmarks energiforsyning. Karbonfangst er omsider godt utviklet. Equinors investering i CCS i Northern Light er et eksempel. Selskapet bedømmer CCS som for dyrt for Melkøya. Med en inntjening på rundt tre milliarder daglig har selskapet råd til det. Equinors prisberegninger er uansett langt høyere enn andre tilsvarende. Aksjonærene ønsker en revurdering.

Equinor profiterer stort på krigen i Ukraina, av forståelige grunner. Selskapet bør derfor, i tillegg til det staten gjør, etablere en form for gjenoppbyggingsfond.

Historiens dom over Equinor kan bli nådeløs. Ledelsen vil – slik de nå stevner – antagelig bli karakterisert som «klimakriminelle», fordi selskapet ufortrødent fortsetter å utvinne fossilbasert energi, selv om alle piler pekte i retning av en katastrofal utvikling av levekårene på kloden.

Stortingspresident J.C. Hambro karakteriserte etter krigen Nygårdsvolds-regjeringens innsats slik:
«De gjorde så godt de kunne. Det får være deres unnskyldning, og det får være deres dom.

Bortsett fra økonomi, gjør Equinor det så godt de kan?

Gro Nylander lege dr. med.
Spesialist i medisinsk genetikk, fødselshjelp, gynekologi
Faglitterær forfatter
Medlem av Besteforeldrenes klimaaksjon
Medlem av Legens klimaaksjon
Kommandør av St. Olavs Orden

Sak 13 til Equinor ASAs generalforsamling 10. mai 2023

Forslag fra aksjonær om at Equinor stanser all letevirksomhet og prøveboring etter olje og gass, arbeider for å bli en ledende produsent av fornybar energi, stanser planene om elektrifisering av Melkøya og legger frem en plan slik at Norge blir klimanøytralt i 2050

Aksjonær Bente Marie Bakke har fremmet følgende forslag til beslutning:

1. *Equinor stanser all letevirksomhet og prøveboring etter olje og gass*
2. *Equinor arbeider for å bli en ledende produsent av fornybar energi*
3. *Equinor stanser planene om elektrifisering av Melkøya. I stedet må mulighetene for CO₂-fangst og -lagring utredes*
4. *Equinor legger frem en nedtrappingsplan for produksjon av olje og gass slik at Norge blir klimanøytralt i 2050»*

Aksjonærens begrunnelse:

På grunn av stadig mer omfattende klimakatastrofer verden over, har jeg som bestemor i mange år vært bekymret for barnebarnas fremtidige livsvilkår.. Derfor har jeg i 13 år vært medlem av BKA. Bekymringen gjelder ikke bare egne barnebarn, men også barna og barnebarna til alle dere som er til stede her. Enten dere er aksjonærer, medlemmer av Equinors styre og ledelse, regjeringsmedlemmer eller statens representant fra Næringsdepartementet. Deres beslutninger vil være avgjørende om også deres barn og barnebarn kan få en levelig fremtid.

FNs generalsekretær Antonio Guterres mener det må bli slutt på all leting etter mer olje og gass hvis det skal være mulig å nå målene i Paris-avtalen. Han hevder det må ses på som kriminelt hvordan verdens ledere har sviktet i klimasaken. Også Det internasjonale energibyrået (IEA) har i flere år uttalt at det ikke er plass til noen nye olje- og gassfelt om vi skal unngå de verste konsekvensene av klimaendringene.

Til tross for dette, har regjeringen i år lyst ut 47 nye leteområder og lagt ut til høring ytterligere 92 områder, de fleste i det sårbare Barentshavet. Felles for alle er lang avstand til eksisterende infrastruktur. Gitt mulige funn vil det bli en med kostbar utbygging og mulige inntekter først på 2040-tallet. Oljeaktiviteten i Barentshavet har dessuten vært en fiasko for Norge, både når det gjelder funn og økonomi. Riksrevisjonen har i tillegg pekt på at oljevernberedskapen i Barentshavet er mangelfull.

30.mars uttalte næringsministere Jan Christian Vestre på konferansen «Broen til framtiden» at regjeringen vil satse stort på fornybar energi og grønn industri. Dette synes vi i BKA er svært positivt. Men statsråden problematisert ikke at oljeindustrien suger til seg det meste vi har av kompetent arbeidskraft. Nye grønne virksomheter får ikke tak i kvalifiserte arbeidstakere. Equinor må derfor trappe ned på oljerelatert virksomhet og i stedet bli en ledende aktør for produksjon av fornybar energi og oppbygging av ny, grønn industri.

Equinor planlegger en grønnvasking av produksjonen ved å elektrifisere oljeplattformer for å redusere norske utslipp av klimagasser. Dessverre hjelper ikke det når norsk olje og gass forbrennes i utlandet. Planene om elektrifisering av Melkøya er et slik prosjekt. Det skal skje ved å føre frem elektrisitet fra land. Det betyr store inngrep i uberørt natur og samiske områder, samt en voldsom mangel på elektrisk kraft til husholdninger og næringsvirksomhet i Nord-Norge. I stedet må mulighetene for karbonfangst og -lagring utredes. Her kan Norge bli en ledende nasjon.

Grunnlovens paragraf 112 er både en menneskerettighetsparagraf og en miljøparagraf. Selv om Natur og Ungdom og Greenpeace tapte klimasøksmålet i Høyesterett, inneholder dommen tydelige føringer som angår norsk oljevirksomhet. Norsk Institutt for Menneskerettigheter (NIM) forstår dommen slik at framtidige produksjonstillatelser for olje og gass må vurderes opp mot hvilken virkning disse vil få for vår evne til å nå 1,5-graders målet. Equinor må derfor legge frem en nedtrappingsplan for produksjon av olje og gass slik at Norge blir klimanøytralt i 2050, slik vi har forpliktet oss til.

For Besteforeldrenes klimaaksjon

Bente Marie Bakke (sign.)
Landsstyremedlem

Tidligere gruppeleder (2015-2019) Miljøpartiet De Grønne, Vestby
Tidligere stortingsrepresentant for Høyre (1981-89)

Sak 14 til Equinor ASAs generalforsamling 10. mai 2023

Forslag fra aksjonær om at Equinors ledelse lar resultatene av global oppvarming prege sin videre strategi, stopper all leting etter mer olje og gass, faser ut produksjon og salg av olje og gass, mangedobler sin satsing på fornybar energi og CCS og blir et klimavennlig selskap

Aksjonær Gro Nylander har fremmet følgende forslag til beslutning:

Som lege og aksjonær ber jeg på vegne av Legenes klimaaksjon om at Equinors generalforsamling vedtar følgende:

- «▪ *Equinors ledelse setter seg inn i den lidelse og død som alt nå forårsakes av global oppvarming pga fossil energi, og lar dette prege sin videre strategi.*
- *Equinor stopper all leting etter mer olje/gass i inn- og utland.*
 - *Equinor lager en forpliktende plan for raskest mulig å fase ut produksjon og salg av olje/gass i inn- og utland.*
 - *Equinor mangedobler sin satsing på fornybar energi og CCS.*
 - *Equinor bedrer sitt omdømme ved å gjennomføre dette, og blir et fremtidsrettet, klimavennlig selskap som tar ansvar for kommende generasjoners helse og livskvalitet.»*

Aksjonærens begrunnelse:

Klimakrisen er en helsekrise. Verdens helseforeninger, blant dem også Den norske legeförening, har i en felles uttalelse omtalt global oppvarming som den største nåværende trusselen mot verdens folkehelse¹. Klimaendringer vil rasere framgangen i global helse oppnådd de siste ti-årene. Leger har en etisk forpliktelse til å varsle når stor helsefare truer.

Folkehelseinstituttet skriver at barn under fem år i dag bærer anslagsvis 88 prosent av sykdomsbyrden knyttet til klimaendringer. Dette starter i mors liv. Også gravide er en særlig utsatt gruppe. Generelt fører ekstremvær til økt forekomst av bl.a. lunge, hjerte- og karsykdommer, astma og allergi, infeksjoner, posttraumatisk stresslidelse, depresjon og angst².

Dersom energiselskap fortsetter som de stevner vil verden ifølge dagens beste vitenskapelige estimat styre mot en global oppvarming på 3°C eller mer. Havstigning, flom, tørke, hete og sykkloner vil gjøre store deler av verden ubeboelig. Mange hundre millioner mennesker vil bli tvunget på flukt. Verdens helseorganisasjon, Verdens legeförening og flere hundre helseforeninger krever derfor stans i all leting etter nye forekomster av fossilt brennstoff³.

Som et rikt land med store globale klimagassutslipp, har Norge et spesielt moralsk og økonomisk ansvar for å gå i front i klimakampen. Equinor, med staten som hovedaksjonær, bidrar til Norges største klimagassutslipp. Selskapet et særlig ansvar for å styre energimarkedet i en mer helsefremmede, mer bærekraftig og mer lønnsom retning.

Selskapets økonomi vil påvirkes. Europa produserer stadig mer fornybar energi. Etterspørselen etter fossil energi vil synke. Aksjonærene ser med uro på den økende risikoen for søksmål og erstatningskrav i milliardklassen mot Equinor. Kfr. amerikanske tobakkselskap idømt milliarder av dollar i erstatning til skadelidende fordi de fortsatte etter at de var kjent med helserisikoene tobakk medførte.

1 <https://healthyclimateletter.net/>

2 <https://www.fhi.no/nettpub/hin/miljo/klima-og-helse/>

3 <https://fossilfuel treaty.org/health-letter>

Den europeiske menneskerettighetsdomstolen vurderer p.t. flere saker som angår klimaendringer. Det vises også til Urgendasaken i Nederland, der domstolen dømte staten til aktiv handling mot global klimaskade. Equinor har god forutsetning for slik handling, finansielt, kunnskaps- og erfaringsmessig.

Equinor er på vei, med gode prosjekter og planer. Lave utslipp ved produksjon er et fremskritt, men utgjør uansett bare en liten brøkdel av klimagassutslippene som selskapets fossile energiproduksjon forårsaker utenfor Norge. Rask fortgang innen fornybar energi bør være en selvfølge.

Gode klimatiltak er også gode helsetiltak og god økonomi. I følge Verdens helseorganisasjon vil alene helsegevinstene ved redusert global oppvarming langt overgå kostnadene ved å nå Paris-avtalens mål.

Rundt 1000 norske leger har levert et opprop til Stortingets president om helsetruslene ved klimaforandringene. Jeg vil minne Statens representant, som tidligere har nedstemt alle aksjonærforslag som handlet om klima – at staten, det er folket. Uro for klimaendringene deles av mange Equinor-aksjonærer og ansatte. Som ønsker mer fra selskapet enn økonomisk utbytte. Selskapet vil ikke kunne forsvare seg med at man ikke visste. Uten rask kursendring risikerer Equinor at historiens dom blir knusende.

Med vennlig hilsen
Gro Nylander

Gro Nylander lege dr. med.
Spesialist i medisinsk genetikk, fødselshjelp, gynekologi
Faglitterær forfatter
Medlem av Besteforeldrenes klimaaksjon
Medlem av Legens klimaaksjon
Kommandør av St. Olavs Orden

STYRETS RESPONS TIL FORSLAGENE FRA AKSJONÆRER SAK 8-14 FREMME FOR GENERALFORSAMLINGEN 10. MAI 2023 FOR EQUINOR ASA

Styrets svar på aksjonærforslag fra Roald Skjoldheim, sak 8, fremmet for Equinor ASAs generalforsamling 10. mai 2023

Equinor erkjenner at alle aktiviteter har mulige konsekvenser for miljøet. Dette gjelder havvindparker generelt, og konkrete problemer som sluttdisponering av vindturbinbladene. For å håndtere vår innvirking på natur og miljø, i tillegg til å overholde gjeldende lover og forskrifter, vil vi følge anerkjent praksis for miljøstyring. Dette omfatter bruk av føre-var-prinsippet, de beste tilgjengelige teknikker, en prioritering etter et hierarki der det først søkes å unngå, eller forebygge, negative konsekvenser, og miljøstyringsprinsippene i ISO 14001.

Sirkulærøkonomi og gjenvinningsmuligheter er viktige faktorer i et havvindprosjekts levetid, og gjelder bl.a. konkrete resirkuleringsmuligheter, som gjenvinning av vindturbinblader og andre materialer etter demontering og fjerning av havvindsanlegg. Det vises her til samarbeidet som nylig ble inngått mellom Equinor og oppstartselskapet Gjenkraft AS for gjenvinning av turbinblader, samt de nylig utlyste anbudskriteriene for Sørlege Nordsjø II og Utsirahøyden, der gjenvinning/gjenbruk og sirkularitet inngår som kvalitative anbudskriterier.

Equinor bruker sitt konkurransefortrinn til å skape verdi innenfor nye områder av energisystemet og levere på vår ambisjon om klimanøytralitet. Et sentralt element i dette arbeidet er vår ambisjon om å bli en ledende global aktør innen havvind. Samtidig anerkjenner vi potensialet i både eksisterende og nye teknologier. Eksempler på relevante teknologier innenfor vår nåværende portefølje er batteriteknologi, fornybar sol- og vindkraft, samt fusjonsenergi.

Styret takker for forslaget og understreker viktigheten av å etterleve prinsippene for god eierstyring og selskapsledelse, herunder at selskapets strategi fastsettes av styret.

Basert på ovennevnte, anbefaler styret generalforsamlingen å stemme mot forslaget.

Styrets svar på aksjonærforslag fra Greenpeace og WWF, sak 9, fremmet for Equinor ASAs generalforsamling 10. mai 2023

De siste 12 månedene har vist verdien og betydningen av energi for samfunnet, mens konsekvensene av globale klimaendringer viser at det er tvingende nødvendig å ta grep som fører oss nærmere målene i Parisavtalen. Energisektoren må tenke nytt for å redusere systemiske utslipp og utvikle lavkarbonløsninger - og må få tid til å gjøre det. Her er Equinor godt posisjonert til å levere den energien verden trenger, og samtidig redusere utslippene fra egen virksomhet og investere i systemendringen som må til på veien til klimanøytralitet.

Energiomstillingsplanen, som 97 prosent av aksjonærene som var til stede på generalforsamlingen i 2022 ga sin tilslutning til, inneholder ambisjoner på kort, mellomlang og lang sikt og beskriver en forretningsmodell og strategi for Equinors energiomstilling som er forenlig med å begrense den globale oppvarmingen i tråd med Parisavtalen, samtidig som selskapets langsiktige robusthet fremmes.

Equinor rapporterer årlig om framdrift for energiomstillingen. I 2022 beveget vi oss i en positiv retning for de tre hoveddimensjonene i planen: reduksjon av utslipp fra egenoperert virksomhet; andelen av investeringer som går til fornybar energi og lavkarbonløsninger (bruttoinvesteringer), og reduksjon av karbonintensiteten for energien vi leverer.

Ambisjonen vår er å redusere utslipp fra egen drift med netto 50 % innen 2030 sammenlignet med 2015-nivåer, hvor minst 90 % av denne ambisjonen skal realiseres gjennom absolutte reduksjoner. I 2022 hadde vi betydelig framdrift i arbeidet for å nå denne ambisjonen, noe som førte til at utslippene var 31 % lavere enn i referanseåret 2015. Equinors ambisjon er videre at mer enn 50 % av våre årlige bruttoinvesteringer skal gå til fornybar energi og lavkarbonløsninger innen 2030, og mer enn 30 % i 2025. I 2022 gikk 14 % av bruttoinvesteringene til disse områdene, en økning fra 11 % i 2021.

Ambisjonen vår for netto karbonintensitet* beskriver hvordan selskapet planlegger å levere energi som har lavere utslipp over tid (inkludert utslipp fra bruk av solgte produkter – scope 3) ved å redusere med 20 % innen 2030 og 40 % innen 2035, og til slutt nett null innen 2050. I 2022 så vi en liten nedgang i netto karbonintensitet på grunn av to faktorer: en økning av gass i forhold til olje i produksjonsporteføljen vår, og en liten nedgang i den samlede olje- og gassproduksjonen. Selv om ambisjonen vår viser at vi har et høyere tempo for energiomstillingen enn samfunnet, er vi avhengige av at myndigheter, kunder og andre viktige interessenter øker takten for sine tiltak knyttet til energiomstillingen. Equinor kan ikke operere utenfor gjeldende politiske og markedsrelaterte rammevilkår.

Equinor mener at intensitetsbaserte ambisjoner er en mer meningsfull tilnærming til scope 3-utslipp enn absolutte reduksjoner av det samme, fordi vår ambisjon om netto karbonintensitet inkluderer både energiproduksjon og utslipp. Equinors strategi for omstillingen er å fortsatt være en leverandør av pålitelig energi med et gradvis lavere klimagassavtrykk over tid mot netto null i 2050. Geopolitisk utvikling krever en balansert energiomstilling. Flere investeringer i energiproduksjon og infrastruktur er nødvendig for å sikre forsynings sikkerheten og redusere energikostnadene. I tillegg vil det være behov for avkarbonisering av energisektoren. På kort sikt, inntil et marked for hydrogen og karbonfangst og -lagring er etablert, vil absolutte utslippsmål som inkluderer sluttbrukerutslipp kun nås ved å selge eller stenge ned lønnsom olje- og gassproduksjon, og dermed flytte indirekte utslipp fra sluttbruk til andre produsenter. Et slikt fokus vil i tillegg ikke gi selskaper som Equinor insentiver til å øke takten for investeringer i nye energiformer.

Selskapets strategi fastsettes av styret. Etter styrets oppfatning støtter selskapets energiomstillingsplan en bærekraftig og balansert overgang til et lavkarbonsamfunn. Styret er derfor takknemlig for anerkjennelsen av og støtten til energiomstillingsplanen som ble uttrykt av aksjonærene i fjor. Energiomstillingsplanen vil bli oppdatert i 2025. Framdrift vil bli rapportert årlig i Equinors årsrapport.

Basert på ovennevnte, anbefaler styret generalforsamlingen å stemme mot forslaget.

Styrets svar på aksjonærforslag fra Guttorm Grundt, sak 10, aksjonærforslag fra Gro Nylander, sak 12 og 14, og aksjonærforslag fra Bente Marie Bakke, sak 13, fremmet for Equinor ASAs generalforsamling 10. mai 2023

IEAs «Net Zero Emissions in 2050»-scenario (NZE-scenario), som forutsetter etterspørselsnivåer i tråd med et utviklingsløp mot 1,5 grader, viser at den globale oljeetterspørselen forventes å falle med 2,5 % per år fra 2021 til rundt 72 millioner fat per dag i 2030 og 24 millioner fat per dag i 2050. IEA ser også økende etterspørsel etter naturgass på kort sikt, blant annet i NZE-scenariet, som ble utviklet før den nåværende energikrisen og forsøkene på å redusere avhengigheten av russisk energiekspor.

Equinor har en stolt historie som en trygg og pålitelig produsent av olje og gass. Disse energikildene trenges for å drive den globale økonomien i mange år framover. I tillegg til å være primærkilder for energi, vil det også være behov for olje og gass som innsatsfaktorer til lavkarbondrivstoff, som f.eks. blått hydrogen, for sektorer som er vanskelige å avkarbonisere, og som råstoff for for andre produkter enn energi, som f.eks. kjemikalier.

For å møte samfunnets behov vil Equinor fortsette å produsere olje og gass i overskuelig fremtid. Vår letestrategi er å prioritere verdiskapingen over volum. I 2023 skal minst 80 prosent av leteressursene og investeringene konsentreres rundt eksisterende infrastruktur. Dette skyldes at feltnære funn kan knyttes til eksisterende infrastruktur uten store og kostbare nye utbygginger. Disse funnene kjennetegnes derfor av høy lønnsomhet, kort tilbakebetalingstid og lave CO₂-utslipp fra driften.

For å kunne levere oljen og gassen verden etterspør, arbeider vi hele tiden for å forbedre karboneffektiviteten i produksjonen, som allerede er på ledende nivå. Vår ambisjon om å redusere selskapets netto utslipp fra egen produksjon med 50 % innen 2030 viser at vi legger vekt på å redusere våre direkte utslipp fra egen produksjon i tråd med de reduksjoner som er nødvendige for et utviklingsløp mot et 1,5-gradersmål. Ved å ha et basisår som tilsvarer året for Parisavtalen, kan vi vise våre raske tiltak for utslippskutt og bygge på vår ledende posisjon gjennom dette tiåret.

Ambisjonen om å redusere utslipp i scope 1 og 2 fra egenopererte felt og anlegg med 50 % vil kreve målrettet og koordinert innsats på tvers av selskapet, med gjennomføring av en portefølje av prosjekter for utslippskutt, forbedring av energieffektivitet på installasjoner på land og til havs, utvikling av nye teknologier og robustgjøring av porteføljen, blant annet gjennom konsolidering. Prosjektene for utslippskutt omfatter primært elektrifisering av offshore-installasjoner i Norge, hovedsakelig med kraft fra land, men også annen innovasjon og alternativer, som Hywind Tampen og CCS. Våre prosjekter for utslippsreduksjon (inklusive Melkøya) velges, utvikles og gjennomføres i tett dialog med myndigheter og partnere for å finne det mest hensiktsmessige og samfunnsøkonomiske tiltaket, og koordineres i Equinor gjennom vårt tiltak Norway Energy Hub. I tillegg til å redusere CO₂-utslipp ser vi igjen på hvordan vi kan forbedre våre industriledende resultater innen metanutslipp, med økt vekt på måling på anleggsnivå for bedre kvantifisering og rapportering.

Når det gjelder investeringer i fornybar energi og lavkarbonløsninger, er Equinors ambisjon at mer enn 50 % av våre årlige bruttoinvesteringer skal gå til disse områdene innen 2030, og mer enn 30 % i 2025. I 2022 gikk 14 % av våre bruttoinvesteringer til fornybar energi og lavkarbonløsninger, en økning fra 11 % i 2021.

Selskapet driver sin virksomhet i samsvar med lover, forskrifter og tillatelser og ivaretar ansattes helse og sikkerhet. Vi har forpliktet oss til å forhindre skade på miljøet. Vi styrer vår miljøinnsats i samsvar med føre-var-prinsippet og i henhold til selskapskrav og risikobasert lokal god praksis. Sikker og ansvarlig drift er avgjørende for vårt eksistensgrunnlag og en forutsetning for langsiktig verdiskaping.

Når det gjelder krigen i Ukraina, er Equinors viktigste bidrag å redusere konsekvensene av Russlands bruk av energi som våpen. Energisikkerhet for Europa er en forutsetning for støtte og beskyttelse av et uavhengig Ukraina. Equinor vil fortsette å investere i tråd med strategien og ambisjonene i energiomstillingsplanen. Under vår kapitalmarkedsoppdatering i februar 2023 presenterte vi de finansielle rammene som beskriver hvordan vi skal sikre at selskapet forblir økonomisk robust, samtidig som vi investerer for å være et ledende selskap i energiomstillingen. I tråd med god eierstyring og selskapsledelse utdeler selskapet en stor del av overskuddet som utbytte, også til staten. Dette kommer i tillegg til de svært høye skattebetalingene i Norge for 2022. Videre vil vi fortsette å samarbeide med frivillige organisasjoner for å bidra til internasjonal nødhjelp. I 2022 bidro Equinor med 4,2 millioner USD til hjelpearbeid for flyktninger i Ukraina gjennom donasjoner til Røde Kors, UNICEF, Flyktninghjelpen og Kirkens Nødhjelp. Vi donerte 1,1 millioner USD til innsatsen for å håndtere krigens konsekvenser for den globale matforsyningen. Vi bidro også gjennom leveranse av metanol og naturgass til Ukrainas nasjonale olje- og gasselskap Naftogaz.

Basert på ovennevnte, anbefaler styret generalforsamlingen å stemme mot forslagene.

Styrets svar på aksjonærforslag fra Even Bakke, sak 11, fremmet for Equinor ASAs generalforsamling 10. mai 2023

Prosesen for behandling av aksjonærforslag fremmet på generalforsamlingen er grunnleggende, velutviklet og i tråd med loven. Selskapet er takknemlig for all kommunikasjon med sine aksjonærer og mottatte forslag. Disse gir verdifulle innspill til ledelsen og styret i fastsettelsen av strategien. Som tydelig påpekt i energiomstillingsplanen som ble presentert og deretter stemt over på generalforsamlingen i 2022 – gjennom en rådgivende avstemning - er dette basert på vitenskap, dialog med interessenter og en anerkjennelse av de endrede forventningene til selskaper i framtidens lavkarbonsamfunn. Hensikten med den rådgivende avstemningen var å la aksjonærene gi en åpen tilbakemelding til selskapet på om styret hadde fastsatt rett kurs og ambisjonsnivå da strategien i energiomstillingsplanen ble fastsatt.

Etter styrets oppfatning er prosessen knyttet til aksjonærforslagene både i samsvar med god eierstyring og selskapsledelse, og gir verdifulle innspill til ledelsen i selskapet. Igjen er styret takknemlig for engasjementet aksjonærene har uttrykt knyttet til selskapets strategi.

Basert på ovennevnte, anbefaler styret generalforsamlingen å stemme mot forslaget.